
«Абай облысының №48 учаскесінде 2019 жылғы 03 сәуір №48-EL барлау 
лицензиясы бойынша арналған қатты пайдалы қазбаларды барлау 

жоспарына» ықтимал әсерлер туралы есеп.» бойынша ашық жиналыс 
түрінде өткізілген қоғамдық тыңдау хаттамасы

  1.  Аумағында  қызмет  жүзеге  асырылатын  немесе  аумағына  ықпал 
етілетін  әкімшілік-аумақтық  бірліктің  (облыстардың,  республикалық 
маңызы  бар  қалалардың,  астананың,  аудандардың,  облыстық  және 
аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті  әкімшілік-аумақтық 
бірліктің  (ауылдардың,  кенттердің,  ауылдық  округтердің)  әкімі 
аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы:
Абай облысы, Жаңасемей ауданы, Көкентау ауылдық округі, Көкентау ауылы, 
Н. Майтканов 29
2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

«Абай облысының №48 учаскесінде 2019 жылғы 03 сәуір №48-EL барлау 
лицензиясы бойынша арналған қатты пайдалы қазбаларды барлау жоспарына» 
ықтимал әсерлер туралы есеп.» (қаралатын жобалау құжаттардың толық, нақты 
атауы)

3.  Қоғамдық  тыңдауларға  шығарылатын  құжаттар  жіберілген 
қоршаған  ортаны  қорғау  саласындағы  уәкілетті  органның  және 
облыстың,  республикалық  маңызы  бар  қалалардың,  астананың 
жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы 
бар  қалалардың,  астананың,  аудандардың,  облыстық  және  аудандық 
маңызы  бар  қалалардың)  немесе  тиісті  әкімшілік-аумақтық  бірліктің 
(ауылдардың,  кенттердің,  ауылдық  округтердің)  әкімі  аппаратының 
атауы: 

-  ҚР  ЭГТРМ жанындағы «Қоршаған  ортаны қорғаудың ақпараттық-
талдау орталығы» ШЖҚ, РМК.,

- «Абай облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы» ММ.

4.  Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: : Абай облысы, 
Жаңасемей ауданы, Көкентау ауылдық округі, Көкентау ауылы, №48 учаскесі, 
Географиялық  координаталары:  49°55'0"  с.ш.  79°5'0"  в.д.  (көзделіп  отырған 
қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары)

      5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық 
әкімшілік-аумақтық бірліктердің атауы: «Абай облысы, Көкентау ауылдық 
округі әкімінің аппараты» ММ (белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру 
нәтижесінде  аумағына  әсер  етуі  мүмкін  және  аумағында  қоғамдық  тыңдаулар  
өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі)
      6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: MIRYILDIZ 
KZ Ltd  ЖК, БСН: 240940901105, , Астана қ., Есіл а., Сығанақ көш., 43 ғим., 2г 
т.е.б.,  тел:  +7  777  906  66  66  (оның  ішінде  нақты  атауы,  заңды  және  нақты  
мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, электрондық пошталары, сайттары)
      7.  Ықтимал  әсерлер  туралы  есептерді  әзірлеушілердің  немесе 
стратегиялық  экологиялық  бағалау  жөніндегі  есептерді  дайындау 
бойынша  сырттан  тартылған  сарапшылардың  немесе  мемлекеттік 
экологиялық сараптама  объектілерінің  құжаттамасын әзірлеушілердің 



деректемелері  мен  байланыс  деректері: «EcoProjectCompany»  ЖШС., 
Ақтөбе  қаласы,  Тургенев  көшесі  3В.,  БСН:  200540023731;  e-mail: 
ecoproject.company@bk.ru. Тел.: 8702 557 40 58. 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары,  
факстары, электрондық пошталары, сайттары)

      8.  Қоғамдық тыңдаудың өткізілетін күні, уақыты, орны (қоғамдық 
тыңдаулардың ашық жиналысы өткізілетін күні және уақыты):         2026 
жылғы 24 ақпан, жергілікті уақыт:  12:00, Абай облысы, Жаңасемей ауданы, 
Көкентау ауылдық округі, Көкентау ауылы, Н. Майтканов 29 
Сондай-ақ, ZOOM бейнеконференция байланысы арқылы. 
Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты: 2026 ж. 24.02. сағат: 11:55.
Қоғамдық тыңдаудың басталған уақыты: 2026 ж. 24.02. сағат: 12:00.
Қоғамдық тыңдаудың аяқталған уақыты: 2026 ж. 24.02. сағат: 13:00.
           (қатысушыларды тіркеудің басталатын күні,  уақыт, қоғамдық тыңдаулардың  
басталу және аяқталу уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты  
мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі)
      9.  Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық 
тыңдауларды  өткізу  шарттарын  келісу  туралы  әкімшілік-аумақтық 
бірліктердің  жергілікті  атқарушы  органдары  ұсынған  жауап  хаттың 
көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. №1 және 
№2 Қосымшада ұсынылады.
      10.  Қоғамдық  тыңдауларға  қатысушыларды  тіркеу  парағы  осы 
қоғамдық  тыңдаулар  хаттамасына  қоса  беріледі. №3  Қосымшада 
ұсынылады.
      11.  Қоғамдық тыңдаулар  өткізу  туралы  ақпарат  қазақ  және  орыс 
тілдерінде келесі жолдармен таратылды:

1) Бірыңғай экологиялық порталда: 
https://ndbecology.gov.kz/#hearings 

2) жергілікті  атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы 
бар  қаланың,  астананың)  ресми  интернет-ресурсында  немесе  әзірлеуші 
мемлекеттік органның ресми интернет-ресурсында: Абай облысының табиғи 
ресурстар  және  табиғат  пайдалануды  реттеу  басқармасы 
https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat

(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні)

      3)  қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен 
кешіктірмей,  бұқаралық  ақпарат  құралдарында,  оның  ішінде  кемінде  бір 
газетте және қатысы бар аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан 
тиісті  әкімшілік-аумақтық бірліктердің  (облыстың,  республикалық  маңызы 
бар  қаланың,  астананың)  аумағында  таратылатын  кемінде  бір  теле-немесе 
радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында:
«Жаңарған Жаңа Семей» газеті, 2026 ж. 21 қантар. 
(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-

ақ газеттің сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі  
туралы хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса  

ұсыну)
«Авторадио Казахстан» радиотолқыны – 2026 ж. 22.01. эфирлік анықтама.

(теле- немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле  
немесе радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы 



хабарландырудың видео және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық 
тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс)

      4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық 
маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық 
маңызы  бар  қалалардың,  ауылдардың,  кенттердің,  ауылдық  округтердің) 
аумағында мүдделі  жұртшылық үшін қолжетімді  орындарда,  1 мекенжайы 
бойынша 1 дана хабарландыру. Абай облысы, Жаңасемей ауданы, Көкентау 
ауылдық округі, Көкентау ауылы, Н. Майтканов 29
      Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар 4-ші  Қосымшада 
қоса беріледі.
      12. Қоғамдық тыңдаудың төрағасы: Жұмағали Ә.Б.

Қоғамдық тыңдау хатшысы: Батырбаев А.К
Хатшыны таңдау туралы:
Қоғамдық тыңдауға қатысушылар саны: «қарсы емес» - 8 адам, «қарсы» 

- 0 адам, «қалыс қалды» - 0 адам.
      (хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: 
"қарсы емес", "қарсы", "қалыс қалды")

Регламентті бекіту туралы: «қарсы емес» - 8 адам, «қарсы» - 0 адам, 
«қалыс қалды» - 0 адам.
           (регламентті бекіту туралы. Қоғамдық қатысушылардың санын көрсету: "қарсы  
емес", "қарсы", "қалыс қалды")
      13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:
      Исмаилов  Дархан  Сериккадырович  "ASTANAGEOGARANT"  ЖШС 
экологы.

 (баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып 
отырған ұйымның атауы)

«Абай облысының №48 учаскесінде 2019 жылғы 03 сәуір  №48-EL барлау 
лицензиясы бойынша арналған қатты пайдалы қазбаларды барлау жоспарына» 
ықтимал әсерлер туралы есеп.» бойынша қазақ тіліндегі баяндама мәтіні – 2 
парақта, презентация – 8 парақта.

Қоғамдық тыңдауға шығарылатын құжаттар бойынша баяндама мәтіні 
осы қоғамдық тыңдау хаттамасына №5 Қосымшада беріледі.

(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың,  
сызбалардың саны)

      Қоғамдық  тыңдауларға  шығарылып  отырған  құжаттар  бойынша 
баяндамалардың мәтіні осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі.
            14. Қоғамдық тыңдау хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын, 
мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының     18-
тармағына  сәйкес  жазбаша  нысанда  ұсынылған  немесе  қоғамдық 
тыңдауларды  өткізу  барысында  айтылған  барлық  ескертулер  мен 
ұсыныстарын,  әрбір  ескерту  және  ұсыныс  бойынша  бастамашының 
жауаптары  мен  түсініктемелерін  қамтитын  жиынтық  кесте.  Қоғамдық 
тыңдаулардың тақырыбына  мүлде  қатысы жоқ  ескертулер  мен  ұсыныстар 
кестеге «қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ» деген белгімен 
енгізіледі – 6 Қосымшада ұсынылады.
      15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың 
сапасы туралы пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған 







«Абай облысының №48 учаскесінде 2019 жылғы 03 сәуір №48-EL барлау 
лицензиясы бойынша арналған қатты пайдалы қазбаларды барлау 

жоспарына»  ықтимал әсерлер туралы есеп» бойынша өткізілген 
қоғамдық тыңдау барысында қатысушылардан берілген ескертулер мен 

ұсыныстардың жиынтық кестесі
  
Өткізу уақыты: 2026 жылғы 24 ақпан, жергілікті уақыт: 12:00.
Өткізу орны: Абай облысы, Жаңасемей ауданы, Көкентау ауылдық округі, 
Көкентау ауылы, Н. Майтканов 29 мекенжайлары.

№ Қатысушылардың 
ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының 
тегі, аты, әкесінің аты (бар 

болса), лауазымы, өкілі болып 
отырған ұйымның атауы)

Ескертулер мен ұсыныстарға 
жауаптар (жауап берушінің тегі,  

аты, әкесінің аты (бар болса)  
және/немесе лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы)

Ескерту
(алынып 

тасталған/алынбаған 
ескерту немесе 

ұсыныс, "қоғамдық 
тыңдау тақырыбына 

қатысы жоқ")

Қоғамдық тыңдау барысында қойылған сұрақтар мен ұсыныстар
1 Искаков Р ауыл тұрғыны – 

Сендерде шан басу барма?
Исмаилов Д.С ТОО Eco project 
company – Шан басу бар жобада

снятое



Приложение 3.1.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-запроса от инициатора общественных слушаний на проведение общественных слушаний в местные исполнительные органы административно-
территориальных единиц (района, города)

исходящий номер: 26391910001, Дата: 19.01.2026

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

Информируем Вас о: Проведение оценки воздействия на окружающую среду (в том числе сопровождаемой оценкой трансграничных воздействий)

(наименование в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил)

Будет осуществляться на следующей территории: область Абай, район Жанасемей, Кокентауский с.о.

(территория воздействия, географические координаты участка)

Предоставляем перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие, и на территории которых будут проведены общественные слушания:
Предмет общественных слушаний: Отчет о возможных воздействиях к «Плану разведки твердых полезных ископаемых на участке в Абайской области по Лицензии на разведку №48-EL от 03 апреля 2019 года»

(тема, название общественных слушаний, предмет общественных слушаний в обязательном случае должен содержать точное наименование, место осуществления, срок намечаемой деятельности и
наименование инициатора намечаемой деятельности

Просим согласовать нижеуказанные условия проведения общественных слушаний: область Абай, район Жанасемей, Кокентауский с.о. c. Кокентау, ул. Н. Майтканова 29, 24.02.2026 12:00

(место, дата и время начала проведения общественных слушаний)

Место проведения общественных слушаний в населенном (-ых) пункте (-ах) обосновано их ближайшим расположением к территории намечаемой деятельности (30 км).

Объявление о проведении общественных слушаний на казахском и русском языках будет распространено следующими способами: 
Жаңарған Жаңасемей; Авторадио Казахстан

(наменование газеты, теле- и радиоканала, где будет размещено объявление)

Абайская область, район Жанасемей, Кокентау с\о, с. Кокентау, ул. Н. Майтканова 29

(расположение мест, специально предназначенных для размещения печатных объявлений (доски объявлений)

 Просим также подтвердить наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний.
 В соответствии с Экологическим кодексом Республики Казахстан и Правилами проведения общественных слушаний, общественные слушания проводятся под председательством представителя местного
исполнительного органа соответствующей административно-территориальной единицы (района, города). Местный исполнительный орган обеспечивает видео- и аудиозапись открытого собрания
общественных слушаний. Электронный носитель с видео- и аудиозаписью всего хода открытого собрания общественных слушаний с начала регистрации до закрытия общественных слушаний и подведением
итогов слушаний, подлежит приобщению (публикации) к протоколу общественных слушаний.
 В соответствии с требованиями законодательства просим обеспечить регистрацию участников общественных слушаний и видео- и аудиозапись общественных слушаний.»



""ASTANAGEOGARANT"" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі (БИН: 180440031049), 87779066666, ecopro-1@mail.ru,

Составитель отчета о возможных воздействиях : ТОО "Eco Project Company"

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).



Приложение 3.
к Правилам проведения 
общественных слушаний 

Форма письма-ответа инициатору общественных слушаний от местных исполнительных органов административно-территориальных единиц (района, города) на
проведение общественных слушаний

исходящий номер: 26391910001, Дата: 21.01.2026

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

   «В ответ на Ваше письмо (исх. №26391910001, от 19.01.2026 (дата)) о согласовании предлагаемых Вами условий проведения общественных слушаний, сообщаем следующее:
   «Согласовываем проведение общественных слушаний по предмету Отчет о возможных воздействиях к «Плану разведки твердых полезных ископаемых на участке в Абайской области по Лицензии на
разведку №48-EL от 03 апреля 2019 года», в предлагаемую Вами 24.02.2026 12:00, область Абай, район Жанасемей, Кокентауский с.о. c. Кокентау, ул. Н. Майтканова 29(дату, место, время начала проведения
общественных слушаний)»

(к причинам несогласования относятся: место проведения не относится к территории административно-территориальных единиц, на которую может быть оказано воздействие в результате
осуществления намечаемой деятельности; дата и время проведения выпадает на выходные и/или праздничные дни, нерабочее время. "Поддерживаем, предложенные Вами способы распространения
объявления о проведении общественных слушаний". или "Предлагаем дополнить (заменить) следующими способами, для более эффективного информирования общественности").

   «Подтверждаем наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний».
    «Перечень заинтересованных государственных органов: 1. 2.»
""ASTANAGEOGARANT"" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі (БИН: 180440031049), 87779066666, ecopro-1@mail.ru,

Составитель отчета о возможных воздействиях: ТОО "Eco Project Company"

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).
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БЕЙБІТ ЕЛДІҢ БАҒЫ - БІРЛІКТЕ

 СӘРСЕНБІ КҮНДЕРІ ШЫҒАДЫ ЕMAIL: INFO@SEMEYTANY.KZ

АҢАСЕМЕЙАҢАСЕМЕЙЖЖЖЖ  АҢАРҒАНАҢАРҒАН

ҰЛТТЫҚ ҚҰРЫЛТАЙ - 2026

Іс-шара барысында жастар жалғыз тұратын қарияның үйі-
нің ауласын қардан тазалап, күнделікті тұрмысына жеңілдік 
жасауға атсалысты. Қыс мезгілінде қариялар үшін ең өзек-
ті мәселелердің бірі – аула мен кіреберіс жолдарды тазалау 
екені белгілі. Осыны ескерген жастар ешқандай міндеттеме-
сіз, шынайы жанашырлықпен іске кірісіп, үлкенге құрмет, кіші-
ге үлгі боларлық әрекет көрсетті. Көрсетілген көмектің маңы-
зын ауыл тұрғыны да ерекше атап өтті.

– «Бүгінгі жастардың қолынан келген көмегі мені өте риза 
етті. Ауламды тазалап, тұрмысымды жеңілдеткендері үшін 
алғысым шексіз. Осындай игі іс-шаралар жүрекке жылулық 
сыйлайды және қоғамдағы адамдар арасындағы байланыс-
ты нығайтады», – дейді Шақаман ауылының тұрғыны.

Акцияның тәрбиелік мәні мен әлеуметтік маңыздылығына 
Жаңасемей ауданы Жастар ресурстық орталығы да ерекше 
мән беріп отыр.

– «Біздің басты мақсатымыз – жастарға әлеуметтік жауап-
кершілікті сіңіру және оларды қоғамға пайдалы істерге баулу. 
Бұл акция тек қана қарияларға көмек көрсету емес, сонымен 
қатар жастарға адамгершілік, мейірімділік және қоғамға де-
ген қамқорлық сезімін тәрбиелеу ісі болып табылады», – дей-
ді Жастар ресурстық орталығы директорының міндетін атқа-
рушы Айтқожа Еркеназ.

Мұндай игі бастамалар қоғамдағы ұрпақтар арасындағы 
сабақтастықты нығайтып, жастардың әлеуметтік белсенділі-
гін арттыруға ықпал етеді. Қарттарға көрсетілген әрбір көмек 
– үлкенге құрметтің, ал жастар үшін өмірлік құндылықтарды 
бойына сіңірудің жарқын көрінісі. Осындай қайырымдылыққа 
негізделген акциялар алдағы уақытта да өз жалғасын таба-
ды деп күтілуде

Өз тілшіміз

Жаңасемей ауданының әкімдігін-
де «Заң мен тәртіп» идеологиясы ая-
сында аудан тұрғындарына арналған 
«Құқықтық дәріхана» акциясы ұйым-
дастырылды. Аталған іс-шараның бас-
ты мақсаты – халықтың құқықтық 
сауаттылығын арттыру, тұрғындардың 
өзекті мәселелеріне жедел әрі нақты 
жауап беру, сондай-ақ мемлекеттік ор-
гандар мен қоғам арасындағы ашық 
байланысты нығайту.

Акция барысында аудан тұрғындары жеке мәселе-
лері бойынша жауапты мемлекеттік органдардың өкіл-
деріне тікелей жүгініп, өздерін толғандырған сұрақтар-
ға нақты әрі кәсіби кеңес алу мүмкіндігіне ие болды. 
Іс-шараға құқық қорғау органдарының, әлеуметтік 
сала, жер қатынастары, тұрғын үй-коммуналдық ша-
руашылық, жұмыспен қамту және басқа да салалар 
бойынша жауапты мекемелердің мамандары қатыс-
ты. Олар азаматтарды жеке қабылдап, әрбір мәселені 
заң аясында түсіндіріп, оны шешудің нақты жолдарын 

ұсынды. «Құқықтық дәріхана» акциясының ерекшелігі 
– шалғай ауыл тұрғындарының да назардан тыс қал-
мауы. Ауданның алыс елді мекендерінде тұратын аза-
маттар Zoom платформасы арқылы онлайн форматта 

қосылып, өз сауалдарын қашықтан қою мүмкіндігіне ие 
болды. Бұл формат ауыл тұрғындары үшін өте қолай-
лы болып, уақыт пен жол шығынын үнемдеуге септігін 
тигізді. Онлайн байланыс арқылы қойылған сұрақтар-
ға да сала мамандары тарапынан толық әрі мазмұнды 
жауаптар берілді.

Іс-шара барысында тұрғындар жер мәселесі, әлеу-
меттік төлемдер, зейнетақы мен жәрдемақылар, тұр-
ғын үй алу тәртібі, еңбек қатынастары, алимент өндіру, 
сот шешімдерінің орындалуы секілді күнделікті өмірде 
жиі кездесетін мәселелерді көтерді. Мамандар әрбір 
өтінішті мұқият тыңдап, заң талаптарына сәйкес түсін-
діру жұмыстарын жүргізді.

Мұндай акциялар «Заң мен тәртіп» қағидат-
тарын қоғамда кеңінен насихаттауға, азаматтар-
дың мемлекетке деген сенімін арттыруға және құ-
қықтық мәдениетті қалыптастыруға бағытталған. 
Ұйымдастырушылардың айтуынша, «Құқықтық дәрі-
хана» форматы алдағы уақытта да жалғасын тауып, 
аудан тұрғындары үшін тұрақты құқықтық көмек ала-
ңына айналмақ. Жалпы, аталған акция тұрғындар та-
рапынан оң бағаланып, халықтың құқықтық мәселеле-
рін ашық әрі қолжетімді форматта шешудің тиімді тетігі 
екенін көрсетті. Осындай бастамалар арқылы мемле-
кет пен азамат арасындағы өзара түсіністік пен сенім 
арта түсетіні анық. 

Еркеназ АЙТҚОЖА

Жаңасемей ауданының Жастар ресурстық 
орталығының бастамасымен ұйымдасты-
рылған «Қарттарға көмек көрсету» акциясы 
қоғамдағы адамгершілік құндылықтарды 
дәріптеуге бағытталған игі шаралардың бірі 
болды. Аталған акция аясында Шақаман 
ауылының белсенді жастары ауылдағы жал-
ғыз басты қарияға қолдау білдіріп, нақты кө-
мек көрсетті. 

ҚАРТТАРҒА ҚОЛ ҰШЫН 
СОЗУ – ІЗГІЛІК ҮЛГІСІ

Заң және тәртіп 

ҚҰҚЫҚТЫҚ КЕҢЕС-ҚОЛЖЕТІМДІ ФОРМАТТА

Бұл форум елдің стратегия-
лық даму бағыттарын анықтай-
тын маңызды саяси-қоғамдық 
алаңға айналып отыр.

Президенттің сөзінің негізгі 
бағыттары:

Ұлттық құрылтайдың рөлі 
мен нәтижесі - Қасым-Жомарт 
Тоқаев Ұлттық құрылтайдың 
елдің реформалық үрдісінде-
гі айрықша маңызын атап өтіп, 
оның мүшелерінің бастамала-
ры негізінде 26 заң қабылдан-
ғанын айтты. Бұл заңдар әлеу-
меттік саладан бастап құқық 
қорғау, мәдениет және мем-
лекеттік наградалар жүйесін 
жаңғыртуға дейінгі кең ауқым-
ды мәселелерді қамтиды.  ￼  
Әлеумет т і к - э кономика лық 
даму - Президент экономика-
ның өсім көрсеткіштеріне тоқ-
талды, өңірлердің инфрақұ-
рылымдық және әлеуметтік 
даму бағдарламаларын жал-
ғастыру қажеттігін айтты.  ￼   
Құқық пен қоғамды нығайту 
Мемлекет басшысы бала құ-
қықтарын қорғау, неке инсти-
тутын заң жүзінде бекіту және 
адам құқықтары саласында-
ғы міндеттердің маңызды-
лығын ерекше атап өтті.  ￼  
Конституциялық өзгерістер 
мен референдум - Президент 
Конституциялық комиссия құру 
туралы шешім қабылдағанын, 
және жақын арада жалпыұлт-
тық референдумның уақытын 
анықтайтындығын айтты.  ￼  

 Вице-президент институты 
-Тоқаев жаңа лауазым -Вице-
президент институтын енгізу-
ді және оның құқықтық мәрте-
бесін Конституцияға енгізуді 
ұсынды. Бұл лауазым халықа-
ралық және ішкі байланыстар-
да мемлекет мүддесін білдіре-
тін болады.

Ұлттық бірлік және мәде-
ни құндылықтар - Қоғамдық 
сананы жаңғырту, патрио-
тизмді нығайту, мемлекет рә-

міздерін құрметтеу тәрізді 
рухани және мәдени фактор-
ларға да назар аударылды.  ￼  
 
Ұлттық құрылтай отырысы ел-
дің саяси-экономикалық бағыт-
тарын айқындаумен қатар, қо-
ғамдық диалогты тереңдетуге 
және мемлекеттік бағдарлама-
ларды іске асыруға серпін бе-
реді. Бұл форумды әр жыл са-
йын әртүрлі өңірлерде өткізу 
дәстүрге айналып келеді. 

Президент жаңа Парламентке 
«Құрылтай» деген атау беруді ұсынды
Кеше, 20 қаңтар күні Қызылорда қаласында Мемлекет бас-

шысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың төрағалығымен Ұлттық құ-
рылтайдың V отырысы өтті. 

Құрылтай атауын аса маңызды мемлекеттік институттың 
символы ретіне сақтап қалуымыз керек. Бұл туралы Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Қызылорда қаласында өткен  
Ұлттық құрылтайдың отырысында айтты. 

Мемлекет Басшысы Қасым Жомарт Тоқаевтың  V 
Ұлттық Құрылтайда сөйлеген сөзінің толық мәтінің 
газетіміздің келесі санынан оқи аласыздар.

«ЖЖ»-ақпарат 
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КОММУНАЛДЫҚ ҚЫЗМЕТҚАУІПСІЗДІК

ШАРУАШЫЛЫҚ

ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ

Абыралы ауылдық округінің 
әкімі округ аумағында орна-
ласқан шаруа қожалықтарын 
аралап, қысқы кезеңге байланы-
сты атқарылып жатқан жұмы-
стардың барысымен танысты. 

Аралау барысында шаруалардың күнделік-
ті жұмысы, мал қыстату жағдайы және алдағы 
қыс маусымына қатысты жоспарлары назарға 
алынды. Сапар барысында әкім шаруа қожалық-
тарының басшыларымен кездесіп, мал шаруа-
шылығындағы қазіргі ахуал, жем-шөп дайындау, 
қора-жайлардың жағдайы және еңбек процесі ту-
ралы пікір алмасты. Сонымен қатар, шаруаларды 
толғандырған өзекті мәселелер мен ұсыныстар 
тыңдалды.

Ауылдық округ әкімі қыс мезгілінде малды кү-
тіп-бағу, қауіпсіздік шараларын сақтау және вете-
ринариялық талаптарға мән беру қажеттігін атап 
өтті. Сондай-ақ, ауыл шаруашылығын дамыту ба-
ғытында жергілікті атқарушы органдар тарапынан 
көрсетілетін қолдау шаралары жөнінде ақпарат 
берді.

Кездесу қорытындысында шаруалар мен әкім-
дік арасында өзара түсіністік орнап, алдағы уа-
қытта да осындай кездесулердің жалғасатыны 
айтылды. Мұндай сапарлар ауыл шаруашылы-
ғы саласындағы өзекті мәселелерді дер кезінде 
анықтауға және шаруалармен тікелей байланыс 
орнатуға мүмкіндік бермек.

Өз тілшіміз

Жаңасемей ауданының жастар орталы-
ғы аудандық прокуратура қызметкерлері-
мен бірлесе отырып, «Заң мен тәртіп» идео-
логиясы аясында жастар арасында интернет 
алаяқтықтың алдын алу, суицидтің профилак-
тикасы және этика мәселелеріне арналған ақ-
параттық-түсіндіру кездесуін ұйымдастырды.

Іс-шараның негізгі мақсаты – жастардың құқықтық сауатты-
лығын арттыру, оларды интернет кеңістігінде кездесетін қауіп-
қатерлерден сақтандыру, сондай-ақ қоғамдағы жауапты мінез-
құлық пен заң талаптарын сақтаудың маңыздылығын түсіндіру 
болды. Кездесу барысында аудандық прокуратура қызметкер-
лері интернет алаяқтықтың кең таралған түрлеріне тоқталып, 
жеке деректерді қорғау, күмәнді сілтемелер мен хабарлама-
лардан сақ болу жолдарын нақты мысалдар арқылы түсіндір-
ді. Сонымен қатар, суицидтің алдын алу бағытында жастар-
дың психологиялық денсаулығына мән беру, қиын жағдайға тап 
болған кезде көмек сұраудан қашпау және тиісті мамандарға 
жүгінудің маңыздылығы айтылды.

Шара аясында этика мәселелері де кеңінен қозғалды. 
Жастарға қоғамдағы өзара сыйластық, жауапты мінез-құлық, 
әлеуметтік желілерде мәдениетті сақтау және заң талаптарын 
бұзудың салдары жөнінде жан-жақты ақпарат берілді. Кездесу 
соңында Жаңасемей ауданының аға прокуроры шараның ма-
ңыздылығына тоқталып, жастармен осындай ашық форматта-
ғы кездесулердің алдын алу жұмыстары үшін аса маңызды еке-
нін атап өтті:

«Қазіргі таңда интернет алаяқтық, суицид және жастар ара-
сындағы этикалық нормалардың сақталмауы – қоғамды алаң-
дататын өзекті мәселелердің бірі. Мұндай кездесулер жас-
тардың құқықтық санасын қалыптастырып, өз құқықтары мен 
міндеттерін терең түсінуге мүмкіндік береді. Әрбір жас заңды бі-
луімен қатар, оны өмірде дұрыс қолдана білуі тиіс. Прокуратура 
органдары алдағы уақытта да жастармен тығыз байланыста 
жұмыс істеп, құқықтық түсіндіру шараларын жалғастыра бере-
ді», – деді ол.

Іс-шара барысында жастар өздерін толғандырған сұрақ-
тарын қойып, мамандардан нақты әрі пайдалы жауап алды. 
Қатысушылар мұндай кездесулердің маңыздылығын атап өтіп, 
алдағы уақытта да жалғасын табуына ниет білдірді.

Гүлім ЗАМАНБЕКҚЫЗЫ

Аталған іс-шараның негіз-
гі мақсаты – жұмыссыз аза-
маттарды қолдау, оларды жұ-
мыспен қамту мүмкіндіктері 
туралы кеңінен ақпараттан-
дыру және еңбек нарығында-
ғы сұраныс пен ұсынысты үй-
лестіру.

Жәрмеңке барысында жұ-
мыс іздеуші азаматтарға ау-
дан аумағындағы мемлекеттік 
және жекеменшік мекемелер-
дегі бос жұмыс орындары ту-
ралы толық мәлімет ұсыныл-
ды. Қатысушыларға тұрақты 
және уақытша жұмысқа орна-
ласу мүмкіндіктері, қоғамдық 
жұмыстар, жастар тәжірибесі, 
әлеуметтік жұмыс орындары 
және кәсіптік оқыту бағдарла-
малары жөнінде түсіндірілді.

Мансап орталығының 
мамандары әрбір азамат-
пен жеке әңгімелесу жүргі-
зіп, олардың білімі мен еңбек 
өтіліне сәйкес келетін жұмыс 
орындарын ұсынды. Сонымен 
қатар, түйіндеме дайындау, 
жұмыс берушімен сұхбатта-
су кезінде өзін дұрыс ұстау 
және еңбек қатынастарының 
құқықтық негіздері бойынша 
кеңестер берілді. Іс-шараға 
қатысушылар тарапынан қо-

йылған сұрақтарға жан-жақ-
ты жауаптар беріліп, бірқа-
тар азаматтар нақты жұмыс 
берушілермен тікелей бай-
ланыс орнату мүмкіндігіне ие 
болды. Мұндай жәрмеңкелер 
ауыл тұрғындарының жұмыс-
пен қамтылу деңгейін артты-
руға және әлеуметтік тұрақ-
тылықты қамтамасыз етуге 

бағытталған тиімді алаң бо-
лып табылады.

Алдағы уақытта да 
Жаңасемей ауданында тұр-
ғындарды жұмыспен қамтуға 
бағытталған осындай іс-ша-
ралар тұрақты түрде ұйым-
дастырылатын болады.

Гүлім ЗАМАНБЕКҚЫЗЫ

Арген Суеркулович 
2016 жылдан бері тұр-
ғын үй кезегінде тұрған. 
Көпжылдық үміт пен күту 
бүгінгі күні  нақты нәтиже-
ге ұласып, ол өз баспана-
сына қол жеткізді. Бұл күн 
оның өміріндегі маңызды 
кезеңдердің бірі болып, 
жаңа мүмкіндіктер мен 
жарқын болашаққа бастар 
алғашқы қадамға айнал-
ды. Іс-шара барысында 
шынайы сезімдерге толы 
сәттер көп болды. Қуаныш, 
толқу, алдағы өмірге де-
ген сенім – осының бар-
лығы бір күннің ішінде то-
ғысты. Өз үйінің кілтін алу 
– әр адам үшін ерекше қуа-
ныш екені сөзсіз, ал бұл 
қуаныш Арген үшін көптен 
күткен арманның орында-
луымен тең болды.

Мемлекет тарапынан 
көрсетіліп жатқан әлеуметтік қолдаулардың нақты нәтижесін көрсете-
тін мұндай игі бастамалар алдағы уақытта да жалғасын табады деген 
сенім бар. Баспаналы болған азаматтың қуанышы – баршамызға ортақ 
қуаныш.

Еркеназ АЙТҚОЖА

АЛАЯҚТЫҚҚА ЖОЛ ЖОҚ
Ертіс ауылдық округінде қыс мезгілінде тұрғындардың қауіпсіздігі мен 

көлік қозғалысының үздіксіздігін қамтамасыз ету мақсатында көшелерді 
қардан тазалау жұмыстары тұрақты түрде атқарылуда. Қалың қардың жи-
налуына байланысты округ аумағындағы негізгі және ішкі көшелерде ар-
найы техниканың көмегімен тазалау шаралары күшейтілді.

ҚАР ТАЗАЛАУ ЖҰМЫСТАРЫ ЖҮЙЕЛІ ЖҮРГІЗІЛУДЕ
Қар тазалау жұмыстары-

на қажетті арнайы техника жұ-
мылдырылып, жолдардың ашық 
күйде сақталуына ерекше на-
зар аударылуда. Бұл шаралар 
тұрғындардың күнделікті қаты-
науын жеңілдетіп қана қоймай, 
жедел қызметтердің кедергісіз 
қозғалуына да мүмкіндік бере-
ді. Әсіресе, әлеуметтік маңызы 
бар нысандарға апаратын жол-
дар мен қоғамдық көлік жүретін 
бағыттар бірінші кезекте таза-
лануда. Округ әкімдігі тарапы-
нан қысқы маусымдағы ауа ра-
йының қолайсыздығын ескере 
отырып, қар тазалау жұмыста-
рының уақытылы әрі сапалы 
орындалуы қатаң бақылауға 
алынған. Мамандар жол қауіп-
сіздігін сақтау және тұрғындар-
дың шағымдарының алдын алу 
мақсатында жұмыстарды жүйе-
лі түрде жүргізіп келеді.

Атқарылып жатқан шаралар 
қыс бойы жалғасып, округ ау-

мағындағы жолдардың ашық 
әрі қауіпсіз болуын қамтамасыз 
етуге бағытталмақ. Жергілікті 
тұрғындар да жүргізіліп жатқан 

жұмыстарға оң бағасын беріп, 
көрсетіліп жатқан қызметтің ма-
ңыздылығын атап өтуде.

Еркеназ АЙТҚОЖА

ҚОЖАЛЫҚТАРДЫ АРАЛАДЫ

Бос жұмыс орындары жәрмеңкесі өтті
Ағымдағы жылы Достық ауылдық округінде Жаңасемей ауданы-

ның мансап орталығы мамандарының қатысуымен бос жұмыс орын-
дары жәрмеңкесі ұйымдастырылды.

Бүгін Абай облыстық филиалының «Отбасы банк» 
АҚ ғимаратында ерекше әрі қуанышты сәт орын 
алды. Шүлбі кентіндегі бір бөлмелі арендалық пә-
тердің кілті тұрғын үйге мұқтаж азамат, «жетім ба-
лалар» санаты бойынша кезекте тұрған Карасартов 
Арген Суеркуловичке салтанатты түрде табысталды.

Өз баспанасына қол жеткізді

ҚОЛЖЕТІМДІ БАСПАНА 
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АБАЙ ОБЛЫСЫ ЖАҢАСЕМЕЙ АУДАНЫ 
АЙНАБҰЛАҚ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНІҢ ӘКІМІНЕ 

КАНДИДАТТАРДЫ ТІРКЕУ 
ҚОРЫТЫНДЫЛАРЫ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ 

(сайлау 2026 жылдың 8 ақпаны)
2026 жылғы 18 қаңтардың  сағат 18.00 жағдайына 

Жаңасемей ауданының аумақтық сайлау комиссиясы

№
р/с

Аты, тегі 
әкесінің аты 

Туған жылы Жұмыс орны және 
тұрғылықты жері 

Кіммен ұсынылды 
немесе өзін-өзі ұсынған 

1. Зарлыханов 
Бауыржан 

Берикболулы

1982 жылы 
туған

«Абай облысы Жаңасемей 
ауданының Қараөлең ауыл-
дық округі» ММ бас маманы, 
Семей қаласының тұрғыны

Өзін-өзі ұсыну тәртібімен 
ұсынылған

2. Курманов Газиз 
Серикович

1984 жылы 
туған

«Абай облысы Жаңасемей 
ауданының Айнабұлақ 

ауылдық округі» ММ, әкім, 
Семей қаласының тұрғыны

Өзін-өзі ұсыну тәртібімен 
ұсынылған

3. Тураров Айбар 
Ерланулы

1997 жылы 
туған

«Абай облысы Жаңасемей 
ауданының Достық ауылдық 

округі» ММ бас маманы, 
Семей қаласының 

тұрғыны

Өзін-өзі ұсыну тәртібімен
 ұсынылған

ХАБАРЛАНДЫРУ
ЖШС ASTANAGEOGARANT, ҚР Экологиялық 

кодексінің 96 бабына сәйкес 2026 жылғы 24 ақ-
пан, сағат 11:00-де, Абай облысы, Жаңасемей ау-
даны, Көкентау ауылдық округі, Көкентау ауы-
лы, Н. Майтканов 29 мекенжайлары. 

 «Абай облысының №48 учаскесінде 2019 жылғы 03 сәуір 
№48-EL барлау лицензиясы бойынша арналған қатты пай-
далы қазбаларды барлау жоспары үшін КОРБ, РЕТН, ҚББ, 
ӨЭББ, ІсЖ» бойынша ашық жиналыс түрінде қоғамдық тың-
дау өткізеді 

 Жобалық құжаттама пакетімен Қоршаған орта мен таби-
ғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық деректер банкі сай-
тында, сондай-ақ ЖАО «https://www.gov.kz/memleket/entities/
abay-tabigat» сайтында танысуға болады.

Барлық ескертулер және / немесе ұсыныстар Қоршаған 
орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық де-
ректер банкі сайтында, сондай-ақ prirodnyye_resursy_obl.
abay@mail.ru қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 
жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде қабылданады.

Төтенше жағдай және (немесе) шектеу іс-шаралары, оның 
ішінде карантин енгізілген жағдайда әлеуметтік, табиғи және 
техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар, қоғамдық тың-
даулар онлайн режимде өткізіледі. 

Белсенді сілтеме: https://us04web.zoom.us/j/
9168292148?pwd=QXhkdWgwOHUvNG1kN0lUUmtjb1ZWdz09 
немесе конференция идентификаторы: 916 829 2148. Кіру 
коды: 6n71D5.

Қосымша ақпаратты мына мекенжай бойынша алуға бо-
лады ecoproject.company@bk.ru  және + 7 (702) 557 40 58  те-
лефондары бойынша алуға болады.

Ұсынылған қызмет түрінің операторы: ЖШС 
ASTANAGEOGARANT, БСН: 180440031049, Астана қ., Есіл а., 
Туркестан көш., 14а., тел: +7 777 906 66 66

Жобаны әзірлеуші: «Eco Project Company» ЖШС, БСН: 
200540023731, Ақтөбе облысы, Ақтөбе Қ. А., Ақтөбе қ.., 
Тургенева 3В, және тел- + 7 (702) 557 40 58 .

Әсер ету аумағы: №48 учаскесі - Абай облысы, Жаңасемей 
ауданы, Көкентау ауылдық округі, Көкентау ауылы. 

Учаскенің географиялық координаттары: №48 учаскесі, 
49°55’0» с.ш. 79°5’0» в.д. 

Әсер ету аумағының географиялық координаттары: 
Көкентау ауылы, 50.078542 с.ш, 79.582856 в.д 

ЖАҢАСЕМЕЙ АУДАНЫНЫҢ АЙНАБҰЛАҚ АУЫЛДЫҚ 
ОКРУГІ  САЙЛАУ УЧАСКЕСІНІҢ ШЕКАРАСЫ

№113 сайлау учаскесі

Орталығы: «Ақбұлақ жалпы негізгі білім беретін мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Айнабұлақ ауылы.

Шекара: Айнабұлақ ауылдық округі шегінде.

АБАЙ ОБЛЫСЫ ЖАҢАСЕМЕЙ АУДАНЫ 
АЙНАБҰЛАҚ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІНІҢ ӘКІМІНЕ 

КАНДИДАТТАРДЫҢ САЙЛАУ АЛДЫНДАҒЫ ҮГІТТІҢ 
БАСТАЛУЫ ТУРАЛЫ

2026 жылдың 8 ақпанында өтетін Жаңасемей ауданы Айнабұлақ ауылдық округінің әкімін сайлау 
жөніндегі сайлау науқаны шеңберінде,  ағымдағы жылдың 18 қаңтарында сағат 18.00-де кандидат-
тарды тіркеу процесі аяқталды.

Кандидаттарды тіркеу мерзімі аяқталған сәттен бастап сайлау алдындағы үгіт 18 қаңтар сағат 
18.00-де басталып, 7 ақпан сағат 00.00-де аяқталады.

Жаңасемей ауданы Айнабұлақ ауылдық округі әкімдігіне кандидаттардың сайлаушылармен кез-
десу кестесі және кездесу өту үшін бөлінген үй-жайлардың мекенжайы 

№ Кандидаттың 
аты-жөні

Өткізу күні Өткізу 
уақыты

Өткізу орны

Айнабұлақ ауылдық округі
1. Курманов 

Газиз 
Серикович 

22.01.2026 11.00
Ақбұлақ ЖОББМ филиалы, Айнабұлақ 

ауылы, Айнабұлақ көшесі 17925. 05.02.2026 14.00
1. Зарлыханов 

Бауыржан 
Берикболулы

27.01.2026 11.00
Ақбұлақ ЖОББМ филиалы, Айнабұлақ 

ауылы, Айнабұлақ көшесі 17925.05.02.2026 15.00
2. Тураров 

Айбар 
Ерланулы 

27.01.2026 12.00
Ақбұлақ ЖОББМ филиалы, Айнабұлақ 

ауылы, Айнабұлақ көшесі 17925.05.02.2026 16.00

ХАБАРЛАНДЫРУ
ЖШС ASTANAGEOGARANT, ҚР Экологиялық 

кодексінің 96 бабына сәйкес 2026 жылғы 24 
ақпан, сағат 12:00-де, Абай облысы, Жаңасемей 
ауданы, Көкентау ауылдық округі, Көкентау 
ауылы, Н. Майтканов 29, мекенжайлары. 

«Абай облысының №48 учаскесінде 2019 жылғы 03 сәуір 
№48-EL барлау лицензиясы бойынша арналған қатты пайда-
лы қазбаларды барлау жоспарына»  ықтимал әсерлер тура-
лы есеп» бойынша ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдау 
өткізеді.

 Жобалық құжаттама пакетімен Қоршаған орта мен табиғи 
ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық деректер банкі сай-
тында, сондай-ақ ЖАО «https://www.gov.kz/memleket/entities/
abay-tabigat» сайтында танысуға болады.

Барлық ескертулер және / немесе ұсыныстар Қоршаған 
орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық де-
ректер банкі сайтында, сондай-ақ prirodnyye_resursy_obl.
abay@mail.ru қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 
жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде қабылданады.

Төтенше жағдай және (немесе) шектеу іс-шаралары, оның 
ішінде карантин енгізілген жағдайда әлеуметтік, табиғи және 
техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар, қоғамдық тыңда-
улар онлайн режимде өткізіледі. 

Белсенді сілтеме: https://us04web.zoom.us/j/9168292148?p
wd=QXhkdWgwOHUvNG1kN0lUUmtjb1ZWdz09 немесе конфе-
ренция идентификаторы: 916 829 2148. Кіру коды: 6n71D5.

Қосымша ақпаратты мына мекенжай бойынша алуға бо-
лады ecoproject.company@bk.ru  және + 7 (702) 557 40 58  те-
лефондары бойынша алуға болады.

Ұсынылған қызмет түрінің операторы: ЖШС 
ASTANAGEOGARANT, БСН: 180440031049, Астана қ., Есіл а., 
Туркестан көш., 14а., тел: +7 777 906 66 66

Жобаны әзірлеуші: «Eco Project Company» ЖШС, БСН: 
200540023731, Ақтөбе облысы, Ақтөбе Қ. А., Ақтөбе қ.., 
Тургенева 3В, және тел- + 7 (702) 557 40 58 .

Әсер ету аумағы: №48 учаскесі - Абай облысы, Жаңасемей 
ауданы, Көкентау ауылдық округі, Көкентау ауылы. 

Учаскенің географиялық координаттары: №48 учаскесі, 
49°55’0» с.ш. 79°5’0» в.д. 

Әсер ету аумағының географиялық координаттары: 
Көкентау ауылы, 50.078542 с.ш, 79.582856 в.д 

Байқаудың басты мақсаты – философ-ақын, 
ойшыл Мәшһүр Жүсіп Көпейұлының бай рухани 
мұрасын насихаттау, оның шығармаларында кө-
рініс тапқан туған жерге деген сүйіспеншілік пен 
белсенді азаматтық ұстанымды өскелең ұрпақ-
тың бойына сіңіру, сондай-ақ оқушылардың зият-
керлік және шығармашылық қабілеттерін дамы-
ту.

Аудандық кезеңге Жаңасемей ауданының бі-
лім беру ұйымдарынан іріктелген оқушылар қа-
тысып, байқаудың 5 бағыты бойынша өз білім-
дері мен шығармашылық ізденістерін көрсетті. 
Барлығы 16 оқушы қатысып, өзара білім мен 
өнер сайысына түсті.

Байқау қорытындысы бойынша үздік нәти-
же көрсеткен қатысушылар анықталып, жүлде-
лі орындармен марапатталды. Атап айтқанда, І 
орынға – 5 оқушы, ІІ орынға – 5 оқушы, ІІІ орынға 
– 6 оқушы ие болды.

Шара оқушылардың ұлттық рухани құнды-
лықтарға деген қызығушылығын арттырып, қазақ 
әдебиеті мен мәдени мұрасын тереңірек тануға 
мүмкіндік берді. Жеңімпаздар мен жүлдегерлер 
алдағы уақытта байқаудың келесі кезеңінде ау-
дан намысын қорғайтын болады.

«МӘШҺҮР ЖҮСІП ОҚУЛАРЫ» БАЙҚАУЫНЫҢ 
АУДАНДЫҚ КЕЗЕҢІ ҚОРЫТЫНДЫЛАНДЫ

Ағымдағы жылдың 14 қаңтарында жалпы орта білім беретін 8–11 
сынып оқушылары арасында республикалық «Мәшһүр Жүсіп оқула-
ры» байқауының Жаңасемей ауданы бойынша аудандық кезеңі өтті.
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министрлігі берген тіркеу куәлігі 

№ KZ13VPY00131521, 10.10.2025 ж.
Газет «ABAI AIMAQ MEDIA» ЖШС компьютерлiк 

орталығында терiлiп және беттелiп, «Басып шығару 
баспасы «Рекламный дайджест агенттігі»  ЖШС 

(Өскемен қаласы, Абай даңғылы, 20) баспа 
орталығында офсеттiк әдiспен басылып шығады. 

Таралымы - 12120. Аптасына бір рет - 
сәрсенбі күні шығады.

Жарияланған мақаладағы авторлардың пікірлері  
редакция көзқарасын білдірмейді. 
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берушілердің құзырында.
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АҢАСЕМЕЙАҢАСЕМЕЙЖЖЖЖ  АҢАРАҢАРҒАНҒАН

КЕРЕК КЕҢЕС
Ерінді бояу – тек далап 

жағу ғана емес, ол да өзіндік 
бір өнер. Дұрыс боялмаған 
ерін сізді сұрпайы көрсетіп, 
көзіңізге жаққан макияжды, 
ол қанша әдемі болса да, мә-
нін кетіреді.  Ерінді бояу бір-
неше кезеңнен тұрады.

1) Ерінді бояуды ең алдымен тональ-
ды крем жағудан бастау керек. Крем 
далаптың ерінде ұзақ тұруына ықпал 
етеді. Кремнің бір тамшысын ерінге бі-
рыңғай жағыңыз. Егер ерніңізді біршама 
үлкейткіңіз келсе, ерніңіздің сол жеріне 
кремді асырып жағыңыз;

2) Одан кейін далап ұзақ тұруы үшін 
әрі ерінді үлкейту үшін ерін шетімен қа-
рындашпен сызық жүргізу керек. Ерін 
сыртына асырып жаққан тональды крем-

нің үстіңгі жағын сызу керек. Сызықты 
ерін ұштарынан ортасына қарай бағытта 
жүргізу керек. Қарындаш түсі далап тү-
сімен сәйкес болуы керек. Қарындашты 
далап үстінен басқа түсті екендігін көр-
сетіп тұрып жағатындар бар! Бұл жеңіл-
тек қыздардың кейпін беріп, өте сұрық-
сыз көрінеді, сондықтан сіздің жаққан 
қарындашыңыздың түсі далап түсімен 
бірдей болып, білінбей тұруы керек, ал 
егер сіз далап емес, ерінге арналған 
жылтырды ғана қолдансаңыз, қарындаш 
түсі ерін түсімен бірдей болу керек;

3) Одан кейін далапты жағамыз;
4) Далапты жаққан соң, оны сулық-

пен бір сүртіп аламыз. Ерінде тек далап-

тың реңкі қалғандай көрінуі керек. 
5) Одан кейін опа жағамыз. Опа ерін-

ге барқыт нәзіктік кейіп береді. ақын-
дар жырлайтын нағыз алқызыл нәзік 
ерінге соның көмегімен жетуге болады. 
Сонымен қатар, опа еріндегі далап қан-
дай анық, жылтыр түсті болса да, сіздің 
ерніңіздің жаратылысы өзі сондай се-
кілді ой тудырады. Ерінге опаны аз ғана 
сеуіп, саусағыңызбен түртіп қана жағы-
ңыз.

6) Содан кейін далаптан тағы бір қа-
бат жағамыз.

7) Енді жылтыр жағу кезегі де жетті. 
Жылтырды тек астыңғы ерінге ғана жағу 
жеткілікті. Оны негізінен астыңғы еріннің 

орта тұсына жаққан дұрыс, бұл сізге нә-
зіктік пен биязылық кейіп береді.

Адамның сыртқы келбеті қоғамда маңызды 
рөл атқаратынын бәріміз білеміз. Көптеген адам-
дар ішкі жан-дүние әлдеқайда маңызды деп са-
нағанымен, алғашқы әсер сыртқы келбетке 
қарай қалыптасады. Мұнда біз адамның түр-си-
патының әлеуметтік қарым-қатынастан бастап 
кәсіби мансапқа дейінгі әсерінің әртүрлі аспек-
тілерін қарастырамыз.

1.Сыртқы келбет және алғашқы әсер
 Алғашқы әсер санаулы секундтарда қалыптасады және бұл про-

цесте сыртқы көрініс басты рөл атқарады. Зерттеулерге қарай, біз тар-
тымды адамдарға мейірімділік, ақылдылық және адалдық сияқты жақ-
сы қасиеттерді жатқызамыз. Бұл құбылыс «галоэффект» деп аталады. 
Осылайша, бірінші рет кездескен кезде, сыртқы түр басқалардың адам-
ды қалай қабылдайтынына айтарлықтай әсер етуі мүмкін.

2.Сыртқы келбет және өзін-өзі бағалау
Адамның өзін-өзі бағалауына сыртқы түрі әсер етеді. Өздерін әде-

мі деп санайтын адамдар өзін-өзі жоғары бағалайды. Бұндай адамдар-
дың әлеуметтік қабылдау және табысқа сұранысы биік бола отырып, өз-
гелерден де өздерін жоғары бағалауды талап етеді. Керісінше, сыртқы 
келбетіне қанағаттанбау өзін-өзі бағалаудың төмендеуіне, тіпті депрес-
сияға алып келуі мүмкін.

3.Сыртқы келбет және мансап
Кәсіби салада да сыртқы келбеттің орны жоғары. Зерттеулер көрсет-

кендей, тартымды адамдар жұмысқа орналасады, мансапта көтеріледі 
және жоғары жалақы алады. Сыртқы келбет құзыреттілік пен сенімділік-
тің айқын бейнесі болып табылады. Мысалы, ұқыпты және тиянақты түр 
ұйымшылдық пен кәсібилік туралы әсер қалдырады.

4.Сыртқы келбет және әлеуметтік қарым-қатынас
Әлеуметтік қарым-қатынастар да адамның түр-сипатына байланыс-

ты болады. Көбінесе жағымды адамдар достар мен серіктестерін оңа-
йырақ табады. Алайда сыртқы келбетке тым көп көңіл бөлу жеңіл-желпі 
қарым-қатынасқа және адамның ішкі қасиеттерін бағаламауға алып ке-
леді.

5.БАҚ пен қоғамның әсері
Жарнамалық кампаниялар, фильмдер және әлеуметтік желілер 

адамдарға айтарлықтай ықпал ететін мінсіз келбеттің бейнелерін үнемі 
таратады. Көптеген адамдар осы стандарттарға сәйкес болуға ұмтыла-
ды. Бұл олардың сыртқы түріне қанағаттанбауына, тіпті анорексия неме-
се булимия сияқты әртүрлі бұзылуларға алып келуі мүмкін.

Қорыта айтқанда сыртқы көрініс қоғамда маңызды рөл атқарады, ал-
ғашқы әсерге, өзін-өзі бағалауға, мансаптық және әлеуметтік қарым-қа-
тынасқа әсер етеді. Ішкі қасиеттер маңызды болғанымен, сыртқы кел-
беттің біздің өміріміздегі маңыздылығын жоққа шығаруға болмайды. 
Тепе-теңдікке ұмтылу және нағыз сұлулық адамның сыртқы келбетінде 
ғана емес, сонымен қатар адамның рухани-адамгершілік қасиеттерінде 
екенін ұмытпаған жөн. 

Құлақ тесуде де тәрбие жатыр. Қазақта 
қыз баланың өміріндегі айтулы күн – құла-
ғын тесу. Тоғыз жасты балиғатқа толған кез 
деп айтады екен, ал жеті – қазақ үшін қасиет-
ті санның бірі. Қыздың құлағын көп жағдайда 
тек жеті жасынан бастап тескен. Тұлымшағы 
желбіреген кішкентай қыз жеті жасқа дейін 
қуыршақ ойнаған болса, құлағы тесілген-
нен кейін оның мінез-құлқы бірден өзгереді. 
Осыдан бастап «сен енді сырғалы қыз бол-
дың», «сырға таққан соң қыз санатына қо-
сылдың, енді саған қуыршақ ойнау жараспай-
ды» деп оның құлағына жайлап сіңіре береді. 
Бұдан былай ол қуыршақтың орнынан қолы-
на кесте алады. Ою-оюды үйренеді. Ол енді-
гі жерде жеңгелерінің қазан-ошақ жақтағы іс-
терін көретін болады. Құрт қайнатып, ірімшік 
жасап жатқан апаларына көмектесіп, мән-жа-
йын білмекке ұмтылады. Қыз баланың құла-
ғын тек сәндік үшін, әдемілікке бола теспейді. 
Бұл да – тәрбиенің бір түрі. Мұны қыз бала-
ны ертеңгі күні келін болуға дайындаудың ал-
ғашқы баспалдағы деп айтуға болады. Бұл – 
қыз баланы ісмерлікке, шеберлікке үйретудің 
басы. Ол біртіндеп үйдің шаруасына арала-
са бастайды. Ұл баланы сүндетке отырғызған 
сияқты, қыздың құлағын тесу де бірдей, ата-
анаға парыз болып саналады.

Жеті жастан бастап құлақ тескеннің белгі-
лі бір заңдылығы бар. Ол осы күнді іштей асы-
ға күтеді. Өйткені құлағын тескен соң қыз ба-
ланың мінез-құлқынан бастап, киетін киіміне 
дейін өзгереді. Қызға бүрмелі көйлекті құла-
ғын тескен соң кигізетін болған. Осыдан соң 
ол өзін үлкен сезінеді, өзінің өміріне қажет-
ті тірліктердің барлығын үйренуге тырысады. 
Саналы түрде соған бейімделеді, білмекке 
ұмтылады. Болашақ өмірге дайындықты осы-
лай біртіндеп бастайды. Сол себепті де қыз-
дардың құлағын тесерде абай болған жөн.

Құлақты қалай тескен? Құлақ тесерде ал-
дымен сырғалығының екі жағынан екі тарыны 
сәйкестендіре қойып, жанын кетіре уқалай-
ды. Содан кейін ғана отқа қыздырылып, әб-
ден тазаланған инемен тескен. Бұрынырақта, 
құлақты тескен соң бірден сырға салмай, ит-
тің жүнінен ширатылған жіпті өткізіп қоятын 
болған. Өйткені ата-бабаларымыз, бір жағы-
нан, итті «жеті қазынаның» бірі санаса, екін-
шіден, ит жүнінің белгілі бір қасиеттерін біл-
ген. Құлақты іріңдетпейтінін, ісірмейтінін әрі 
тез жазылып кетуіне әсер ететінін білгендік-
тен де, алдымен иттің жүнінен жасалған жіпті 
пайдаланған.

Бұл күнде ит жүнінің адам денсаулығы-
на пайдалы екенін дәрігерлер де айтып жа-
тыр. Иттің жүнінен жасалған белдемшелер-
дің денсаулыққа пайдасы барын жарнамалап 
жатқанын теледидардан көріп те жүрміз. 

Өзгені қайдам, мұны біздің ата-бабаларымыз 
есте жоқ ескі замандардан-ақ білген. Ал кей-
біреулер шайдың самасын өткізетін болған. 
Шай да қасиетті шөп, өйткені шайдың қасиеті 
болмаса, бүкіл әлем ішпес еді. Шайдың да құ-
лақты қызартпайтын, ісірмейтін қасиеті бар. 
Осыдан кейін өзінің түкірігімен сулап, жаңа-
ғы сама немесе иттің жүнінен жасалған жіп-
ті жылжытып, қозғап отырған. Осылай екі-үш 
күннің айналасында-ақ қыз баланың құлағы 
жазылып кеткен.

Әбден жазылған соң әжелеріміз немере-
сінің құлағына күмістен соғылған сырғаны 
салғанды жөн көрген. Күміс – өте таза әрі ем-
дік қасиеті мол металл. Күміс сырға таққан 
баланың құлағы ешқашан асқынып кетпеген, 
ауырмаған әрі құлақ күміске үйренген соң, 
алтынға да тез бейімделеді.

Көпшілік сырғаны тек сәндік әдемілік үшін 
салады деп түсінеді. Сол себептен тым кіш-
кентай кезінен қыздарының құлағын тестіріп, 
қымбат тасты сырғаны салып жатады. Қазақ 
ештеңені жайдан-жай әрі негізсіз істемейді. 
Кейбіреулер бұған аса қатты мән беріп қара-
майтын да шығар. Әр нәрсенің өз жолы бола-
ды, кез келген нәрсенің өз уақытымен жасал-
ғаны дұрыс. Баланы ашамайға отырғызғанда 
жария етіп, дабырлатып өткізетінін айттық. 
Өйткені ұл бала – болашақта елін-жерін қор-
ғайтын азамат. Сол себепті ертеден-ақ жау-
жүрек әрі намысшыл болып өсуі керектігін 
санасына сіңіреді, балаға жауапкершілік жүк-
тейді. Ал, қыз баланың құлағын тесуді әжеле-
рі мойнына алған. Анығы, бұл – отбасындағы 
әйел адамдардың, апа-жеңгелерінің бітіре-
тін шаруасы. Қыздың құлағын тескен кезде 
ауылдың әйелдері, апа-жеңгелері жиналып 
келіп, шашуын шашып, кішігірім той-томалақ 
жасайды. Біздің ата-бабамыз балалық дәу-
рені өтісімен қызға дұрыс тәрбие беруді қол-
ға алған. Қыз – аз күнгі қонақ. Сондықтан да 
күні ертең келін болып түскен жерінде ата-а-
насына, ауылына сөз келтірмеуін алдын ала 
ойлаған. 

Өзге ұлттың қыз балаларын қайдам, біздің қазақ қыздарының құ-
лағын тесіп, сырға салуы міндетті сияқты көрінеді. Құлағында сың-
ғырлаған сырғасы бар қазақ қыздары ерекше сұлу, ерекше әдемі. 
Сырға таққан қыздарға ақындар өлең арнап, сазгерлер сырлы ән 
шығарған. Сырғалы сұлуларын әнге қосып жүрген әншілер қанша-
ма! Ал, біз осы қарапайым өмірде қыздың құлағын не үшін тесетіні-
не үңіліп көрдік пе? Жалпы, қазақ қыздарының құлағын қай жаста 
тескен? Құлақ тесіп, сырға салып қоюдың не мәні бар? 

Қыз баланың құлағын тесу

Ерінді қалай бояу керек?Ерінді қалай бояу керек?

СЫРТҚЫ КЕЛБЕТТІҢ ҚОҒАМДАҒЫ РӨЛІ







Хабарландыру

ЖШС ASTANAGEOGARANT, ҚР Экологиялық кодексінің 96 бабына 
сәйкес 2026 жылғы 24 ақпан, сағат 12:00-де, Абай облысы, Жаңасемей ауданы, 
Көкентау ауылдық округі, Көкентау ауылы, Н. Майтканов 29, мекенжайлары. 

 «Абай  облысының  №48  учаскесінде  2019  жылғы  03  сәуір  №48-EL 
барлау  лицензиясы  бойынша  арналған  қатты  пайдалы  қазбаларды  барлау 
жоспарына»  ықтимал әсерлер туралы есеп» бойынша ашық жиналыс түрінде 
қоғамдық тыңдау өткізеді.

 Жобалық құжаттама пакетімен Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың 
жай-күйі  туралы  Ұлттық  деректер  банкі  сайтында,  сондай-ақ  ЖАО 
«https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat» сайтында танысуға болады.

Барлық ескертулер және / немесе ұсыныстар Қоршаған орта мен табиғи 
ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық деректер банкі сайтында, сондай-ақ 
prirodnyye_resursy_obl.abay@mail.ru  қоғамдық  тыңдаулар  өткізілетін  күнге 
дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде қабылданады.

Төтенше  жағдай  және  (немесе)  шектеу  іс-шаралары,  оның  ішінде 
карантин енгізілген жағдайда әлеуметтік, табиғи және техногендік сипаттағы 
төтенше жағдайлар, қоғамдық тыңдаулар онлайн режимде өткізіледі. 

Белсенді  сілтеме:  https://us04web.zoom.us/j/9168292148?
pwd=QXhkdWgwOHUvNG1kN0lUUmtjb1ZWdz09  немесе  конференция 
идентификаторы: 916 829 2148. Кіру коды: 6n71D5.

Қосымша  ақпаратты  мына  мекенжай  бойынша  алуға  болады 
ecoproject.company@bk.ru  және + 7 (702) 557 40 58  телефондары бойынша 
алуға болады.

Ұсынылған қызмет түрінің операторы: ЖШС ASTANAGEOGARANT, 
БСН: 180440031049, Астана қ., Есіл а., Туркестан көш., 14а., тел: +7 777 906 66 
66

Жобаны әзірлеуші: «Eco Project Company» ЖШС, БСН: 200540023731, 
Ақтөбе облысы, Ақтөбе Қ. А., Ақтөбе қ.., Тургенева 3В, және тел- + 7 (702) 557 
40 58 .

Әсер  ету  аумағы:  №48 учаскесі  -  Абай  облысы,  Жаңасемей  ауданы, 
Көкентау ауылдық округі, Көкентау ауылы. 

Учаскенің  географиялық координаттары:  №48 учаскесі,  49°55'0"  с.ш. 
79°5'0" в.д. 

Әсер  ету аумағының географиялық координаттары:  Көкентау ауылы, 
50.078542 с.ш, 79.582856 в.д 

Объявление



TOO ASTANAGEOGARANT, в соответствии с требованиями статьи 96 
Экологического кодекса РК, сообщает, что в 12 час 00 мин. 24 февраля  2026 
года  по  адресу:  Абайская  область,  район  Жанасемей,  Кокентау  с\о,  с. 
Кокентау, ул. Н. Майтканова 29, состоятся общественные слушания в форме 
открытого собрания по проекту Отчет о возможных воздействиях к «Плану 
разведки твердых полезных ископаемых на участке в Абайской области по 
Лицензии на разведку №48-EL от 03 апреля 2019 года»

С  пакетом  проектной  документации  можно  ознакомиться  на  сайте 
Национального банка данных о состоянии окружающей среды и природных 
ресурсов,  а  также  сайте  МИО  «https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-
tabigat». 

Все замечания и/или предложения принимаются в срок не позднее 3 
рабочих  дней  до  даты  проведения  общественных  слушаний  сайте 
Национального банка данных о состоянии окружающей среды и природных 
ресурсов, а также prirodnyye_resursy_obl.abay@mail.ru

В случае введения чрезвычайного положения и (или) ограничительных 
мероприятий, в том числе карантина, чрезвычайных ситуаций социального, 
природного и техногенного характера, общественные слушания проводятся в 
онлайн-режиме.  Активная  ссылка  проводимых  общественных  слушаний 
https://us04web.zoom.us/j/9168292148?
pwd=QXhkdWgwOHUvNG1kN0lUUmtjb1ZWdz09  или  Идентификатор 
конференции: 916 829 2148 Код доступа: 6n71D5.

Дополнительную  информацию  можно  получить  по  адресу: 
ecoproject.company@bk.ru  и по телефонам + 7 (702) 557 40 58. 

Оператор намечаемой деятельности ТОО ASTANAGEOGARANT: БИН: 
180440031049, город Астана, район Есиль ул. Туркестан, Зд. 14а, тел: +7 777 
906 66 66

          Разработчик  проекта:  ТОО  «Eco  Project  Company»,  БИН: 
200540023731, Актюбинская область, Актобе г.а.,  г. Актобе, Тургенева 3В, 
тел: +7 (702) 557 40 58.

Территория воздействия: участок разведки  №48 – Абайская область, 
район Жанасемей, Кокентау с\о, с. Кокентау

          Географические координаты участка: участок разведки №48, 
49°55'0" с.ш. 79°5'0" в.д.

Географические  координаты территории воздействия:  село  Кокентау, 
50.078542 с.ш, 79.582856 в.д





«Абай облысының №48 учаскесінде 2019 жылғы 03 сәуір №48-EL 
барлау  лицензиясы  бойынша  арналған  қатты  пайдалы 
қазбаларды барлау жоспарына»  ықтимал әсерлер туралы есеп» 
бойынша  ашық  жиналыс  түрінде  өткізілетін  қоғамдық 
тыңдаудың бағдарламасы.
Өткізу күні: 2026 ж. 24 ақпан
Өткізу уақыты: 12:00
Өткізу орны: Абай облысы, Жаңасемей ауданы, Көкентау ауылдық 
округі, Көкентау ауылы, Н. Майтканов 29 мекенжайлары.

Уақыты Регламент 

11:55 Қоғамдық тыңдау қатысушыларын тіркеу
12:00 - 12:05 Жергілікті атқарушы орган өкілінің кіріспе сөзі
12:05 - 12:10 Қоғамдық тыңдау хатшысын сайлау
12:10 - 12:20 Баяндамашыны тыңдау
12:20 - 12:40 Сұрақтар мен жауаптар, пікір алмасу
12:40 - 13:00 Қоғамдық тыңдау хаттамасын қабылдау

Нысан атауы:  Жанан барлау учаскесі
Оператор:  ЖШС ASTANAGEOGARANT
Жобаны әзірлеген: «Eco Project Company» ЖШС
№48  Жанан   учаскесінде  қатты  пайдалы  қазбаларды  барлау 
жүргізілуде.

Жанан  барлау  учаскесі  Қазақстан  Республикасының  Абай 
облысы, Жаңасемей ауданында орналасқан. Жанан   учаскесінен ең 
жақын елді мекен Кокентау, 30,82 км қашықтықта орналасқан.
Жанан учаскесінен  ең  жақын  су  объектісі  –  440  м.  қашықтықта 
орналасқан Жанан көлі.  

Негізгі ластаушы заттар бөлуші көздер:
 Қазіргі жағдайда 11  ластаушы көз анықталған, оның ішінде 
2 ұйымдасқан және 9 ұйымдаспаған ластаушы заттар бөлу көздері. 
№  0001  – ДЭС SDMO X180/4DE;
№ 0002  – ДЭУ - 100 КВ бұрғылау қондырғысының күштік жетегі;
№6001 –  LF-230/90 бұрғылау қондырғысы;
№ 6002   – Арықтарды экскаватормен үңгілеу; 
№6003 - Жанармай таратқыш - Дизель
№6004 - Жанармай таратқыш - Бензин

№6005 - Топырақтың құнарлы қабатын сақтау
№6006 – Бұрғылау алаңдарын рекультивациялау 
№6007 – Дизель жанармайына арналған резервуар
№6008 - АИ-92-ге арналған резервуары 
№6009  -  Жер  жұмыстары,  вахталық  қалашық  үшін,  топырақтың 
құнарлы қабатын алу

2026-2030  жылдары  пайдалану  барысында  бөлінетін 
ластаушы заттар шығарындылары көлемі –  8.887129475 т/жылына 
құрайды.

Барлау  жұмыстарын  жүргізу  кезінде  учаскеде  түзілетін 
қалдықтар:

2026-2030 жылдары пайдалану барысында: Қатты-тұрмыстық 
қалдықтар (20 03 01) – 0,6509 т/жыл, Майланған шүберектер (15 02 
02*)  –  0,29  т/жыл,  Металл  сынықтары  (16  01  17)  -  1,52 т/жыл, 
Пайдаланылған мотор майлары (ММО)  (13 02 06*) – 0,18414 т/жыл, 
17 09 01,  17 09 02 және 17 09 03-те айтылғандарды қоспағанда, 
құрылыс пен бұзудың аралас қалдықтары код (17 09 04) - 1 т/жыл.

Барлығы: 3,64504 т/жылына. 
Барлық қалдықтар арнайы бөлінген орындардағы ыдыстарда, 

қораптарда, контейнерлерде уақытша сақталып, мамандандырылған 
мекемелерге қайта өңдеуге, утилизациялауға жіберіледі.

ЖШС-нің  жоспарланып  отырған  қызмет  қоршаған  ортаға 
ауытқулар мен нормадан тыс жұмыстар жүргізілмейді.



«Eco Project Company» ЖШС

«Абай облысының №48 учаскесінде 2019 жылғы 03 
сәуір №48-EL барлау лицензиясы бойынша арналған 

қатты пайдалы қазбаларды барлау жоспарына» 
ықтимал әсерлер туралы есеп» бойынша ашық 

жиналыс түрінде өткізілетін қоғамдық тыңдаудың 
бағдарламасы.

Астана қаласы – 2026 жыл





«Абай облысының №48 учаскесінде 2019 жылғы 03 сәуір 
№48-EL барлау лицензиясы бойынша арналған қатты 
пайдалы қазбаларды барлау жоспарына»  ықтимал 

әсерлер туралы есеп» 

2026г.



Ең жақын елді мекен

Жанан учаскесінен ең жақын елді мекен Кокентау ауылы  30,82 км 
қашықтықта орналасқан.



Ең жақын су объектісі

№Жанан учаскесінен ең жақын су объектісі – 440 м қашықтықта 
орналасқан Жанан көлі. Барлау жұмыстары су қорғау аймағынан тыс 

жерде жүргізіледі.



2026-2030 жылдарға арналған ластанудың негізгі көздері

№  0001  – ДЭС SDMO X180/4DE;

№ 0002  – ДЭУ - 100 КВ бұрғылау қондырғысының күштік жетегі;

№6001 –  LF-230/90 бұрғылау қондырғысы;

№ 6002   – Арықтарды экскаватормен үңгілеу; 

№6003 - Жанармай таратқыш - Дизель

№6004 - Жанармай таратқыш - Бензин

№6005 - Топырақтың құнарлы қабатын сақтау

№6006 – Бұрғылау алаңдарын рекультивациялау 

№6007 – Дизель жанармайына арналған резервуар

№6008 - АИ-92-ге арналған резервуары 

№6009 - Жер жұмыстары, вахталық қалашық үшін, топырақтың құнарлы қабатын алу



Жұмыстарды орындаудың күнтізбелік кестесі

Вид работ Единица 
измерения 1-й год 2-й год 3-й год 4-й год 5-й год Всего

1. Тарихи материалдарды зерттеу және цифрлық 
деректерді дайындау Отр/мес

1 0.5       1.5

2. Геологиялық маршруттар пог. км 30 50 32     112

3. Геофизикалық зерттеулер, оның ішінде:             0

3.1. Жердегі магниттік түсірілім Пог.км. 5 20 25     50

3.2. Жердегі электр барлау кв. км 5 10 15     30

3.3. Аэромагниттік түсірілім Пог.км. 100 150 150     400

3.4. Туындаған поляризация әдісімен бейінді 
электр барлау Пог.км.

10 20 20     50

3.5. Тұқымдардың физикалық қасиеттерін зерттеу Образец 20 20 20     60

3.10. Геофизикалық деректерді түсіндіру Отр/мес 0.5 1 1     2.5

4. Бұрғылау жұмыстары Пог.м. 2500 5000 5000 5000 5000 22500

5. Арықтарды үңгілеу м. куб 200 300 500 1000
6. Ұңғымаларды геофизикалық зерттеу Пог.м. 2500 5000 5000 5000 5000 10500
7. Ұңғымалардың негізгі құжаттамасы Пог.м. 2500 5000 5000 5000 5000 43000
8. Сынау              
8.1 Геохимиялық сынау Проба   100 150 150 150 1300
8.2. Гидрохимиялық сынау Проба   25 25 50 50 0
8.3. Өзекті сынау Проба 1500 2500 2500 2500 2500 32250
8.4 Борозды ұрып-соғу Проба   100 150 250 250 9000
9. Аналитикалық жұмыстар, оның ішінде:              
9.1. Сынамды дайындау Проба 1500 2725 2825 2950 2950 42550
9.2. ICP AES-MS Анализ 250 500 500 500 500 18100
9.3 ICP AES Анализ 500 1000 500 1000 1000 0
9.4 Алтынға атомдық-абсорбциялық талдау Анализ 1500 2725 2825 2950 2950 42550
9.5. Су сынамаларын талдау Анализ 10 20       32
9.6. Технологиялық сынау Проба           0
10. Камералдық жұмыстар Отр/мес. 1 1 1 1 1 6.4



2026-2030

•  8.887129475 т/жылына құрайды

2026-2030 жылдары пайдалану 
барысында бөлінетін ластаушы 

заттар шығарындылары 
көлемі:

Қазіргі жағдайда 11 ластаушы көз 
анықталған, оның ішінде 2 ұйымдасқан 
және 9 ұйымдаспаған ластаушы заттар 

бөлу көздері. 



Қалдықтар
2026-2030 жылдары пайдалану барысында:

Қауіпсіз қалдықтар қауіпті қалдықтар

• Қатты-тұрмыстық қалдықтар 
(20 03 01) – 0,6509 т/жыл, 

• 17 09 01, 17 09 02 және 17 09 
03-те айтылғандарды 
қоспағанда, құрылыс пен 
бұзудың аралас қалдықтары 
код (17 09 04) - 1 т/жыл.

• Металл сынықтары (16 01 17) 
- 1,52 т/жыл

• Пайдаланылған мотор 
майлары (ММО)  (13 02 
06*) – 0,18414 т/жыл.

• Майланған шүберектер 
(15 02 02*) – 0,29 т/жыл.  



• Қалдықтар уақытша жинақтауға арналған арнайы бөлінген орындарда 
сақталатын болады. Қалдықтарды сақтау үшін жабық типтегі 
контейнерлер мен сыйымдылықтар пайдаланылады. Қалдықтарды 
уақытша жинақтаудың ең ұзақ мерзімі 6 айдан аспайды.

• Қауіпті қалдықтар тиісті лицензиялары бар мамандандырылған 
мердігер ұйымдарға берілетін болады. Қауіпсіз (қауіпті емес) 
қалдықтар қолданыстағы заңнама талаптарына сәйкес рұқсат беру 
құжаттарының негізінде ұйымдарға тапсырылады.

• Жоба шеңберінде өндіріс және тұтыну қалдықтарының түзілуін, 
жинақталуын, берілуін және орналастырылуын есепке алу көзделген.

• Жобада су объектілеріне, жануарлар дүниесіне, топырақ пен өсімдік 
жамылғысына тигізілетін теріс әсерді азайтуға және болдырмауға 
бағытталған іс-шаралар қарастырылған.

Қалдықтар
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